
Shrnutí schůzky výboru SPŠ 9. 3. 2023 
1. Ples SPŠ – zdařilá akce, děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě, a hlavně těm, 
kteří se zúčastnili 
2. Pečení s Markétou II. – slaná těsta kynutá, termíny 21., 22., 23.3. 16.00 –20.00 
hod. cena 550 Kč, vždy po 8 účastnících. 
3. Den učitelů – 28. března – slavnostní den, ocenění práce pedagogů. SPŠ kytička 
a malé občerstvení ve sborovně. 
4. Duben – Nebude to úkol těžký jít v dubnu do školy pěšky. 
– motivace dětí k chůzi pěšky, chodit pěšky je normální, odlehčit ranní dopravní 
špičku před školou 
– bezpečnost na cestě do školy / osvěta škola + rodiče = BESIP 
– pomoc města, policie, samotní rodiče 
5. Zdravá hranice v digitálním světě dětí – více info přímo na stránkách školy, 
přednáška, beseda 13. 4. 2023 17.00 – 19.00 hod. zváni jsou rodiče dětí 6–15let 
6. 4.4.2023 přednáška Městská knihovna Brušperk – pro širokou veřejnost a mládež/ 
2. stupeň ZŠ. Populárně naučná vedená odborníkem na kybernetiku, bývalý žák ZŠ 
– více info na stránchách města nebo knihovny Brušperk (např. jak funguje internet, 
co je to umělá inteligence, jak funguje šifrování apod.) 
7. Valná hromada 18.4.2023 před třídními pohovory – nutno provést změnu ve 
stanovách, kterou musí odhlasovat VH, podpisové listy v sále i ve třídách 
8. Pomoc dětem z nízkopříjmových rodin – výlety, školy v přírodě, lyžařský výcvik, 
letní tábory apod. – není v moci SPŠ. Rodiče se musí obracet např. Sociální poradna 
pro občany v Brušperku – Mgr. Petr Plečka – Klubovna Národního domu – poradna 
je velmi diskrétní, termíny sledovat na stránkách města nebo ve zpravodaji – nejbližší 
24. 3. 2023 16–18 hod. 
9. Pomoc SPŠ a školy na akci Brušperská padesátka 
10. Diskuze 
11. Další schůzka výboru SPŠ 4.5. 2023 od 18.00 hod. vestibul ZŠ 
 
 
Miroslava Šiláková 
předseda spolku 
 


